
Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 2 — 249 — Poz. 43 i 44

Rozdział 7

Pełnomocnictwa i upoważnienia

§ 19

1.  Prezes — jako organ Agencji może udzielać Zastęp-
com Prezesa, Dyrektorom komórek organizacyjnych 
Agencji, a także innym pracownikom Agencji lub in-
nym osobom ogólnych i szczególnych pełnomoc-
nictw do dokonywania określonych czynności praw-
nych a także szczególnych upoważnień do dokony-
wania określonych czynności w imieniu Agencji.

2.  Prezes udziela pełnomocnictw w formie pisemnej 
lub w innej formie wymaganej do ważności czynno-
ści prawnej.

3.  Agencja prowadzi rejestr udzielonych pełnomoc-
nictw zawierający adnotacje o odwołaniu lub wy-
gaśnięciu pełnomocnictwa.

4.  W sprawach nieuregulowanych w statucie do peł-
nomocnictw stosuje się przepisy Kodeksu cywil- 
nego.

Rozdział 8

Audyt wewnętrzny i kontrola wewnętrzna

§ 20

1.  Audyt wewnętrzny prowadzi audytor wewnętrzny. 

2.  Szczegółowy sposób i tryb przeprowadzenia audytu 
wewnętrznego określają przepisy działu szóstego 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach pub-
licznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.).

§ 21

1.  Prezes organizuje kontrolę wewnętrzną, zapewnia 
jej działanie oraz wykorzystanie wyników przepro-
wadzonych kontroli — jako podstawy podjęcia 
czynności zmierzających do usunięcia uchybień 
stwierdzonych w toku kontroli i do zapobieżenia po-
wstawaniu nieprawidłowości w przyszłości.

2.  Czynności kontrolne, stosownie do zakresów ich za-
dań i kompetencji, wykonują:

1)  Prezes, Zastępcy Prezesa i Główny Księgowy;

2)  Dyrektorzy komórek organizacyjnych;

3)  wyznaczeni przez Prezesa pracownicy Agencji.

Rozdział 9

Kontrola zarządcza

§ 22

1.  Prezes zapewnia funkcjonowanie w Agencji ade-
kwatnej, skutecznej i efektywnej kontroli zarządczej, 
w tym organizuje system zarządzania ryzykiem — 
zgodnie ze standardami kontroli zarządczej dla sek-
tora finansów publicznych, a w szczególności stan-
dardami określonymi przez Ministra Finansów dla 
agencji wykonawczych.

2.  Czynności z zakresu kontroli zarządczej i zarządza-
nia ryzykiem — stosownie do zakresów ich zadań 
i kompetencji — wykonują: 

1)  Prezes, Zastępcy Prezesa i Główny Księgowy;

2)  Dyrektorzy komórek organizacyjnych;

3)  wszyscy pracownicy Agencji.

3.  Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio do nadzoru 
merytorycznego nad wykonywaniem zadań delego-
wanych, o których mowa w § 18 ust. 3.

44

ZARZĄDZENIE Nr 37 MINISTRA GOSPODARKI1)

z dnia 17 września 2010 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania członków i trybu działania Komitetu Odwoławczego 
przy Polskim Centrum Akredytacji

Na podstawie art. 36 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 30 sierp-

nia 2002 r. o systemie oceny zgodności (Dz. U. z 2010 r. 

Nr 138, poz. 935) zarządza się, co następuje:

§ 1

W zarządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 

6 lipca 2004 r. w sprawie powołania członków i trybu 

działania Komitetu Odwoławczego przy Polskim Cen-
trum Akredytacji2):

1)  Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządo-
wej — gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w spra-
wie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki 
(Dz. U. Nr 216, poz. 1593).

2)  Zarządzenie zostało zmienione zarządzeniem nr 8 Ministra 
Gospodarki z dnia 25 kwietnia 2008 r. zmieniającym zarzą-
dzenie w sprawie powołania członków i trybu działania  
Komitetu Odwoławczego przy Polskim Centrum Akredyta-
cji, zarządzeniem nr 19 Ministra Gospodarki z dnia 6 lipca 
2009 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie powołania 
członków i trybu działania Komitetu Odwoławczego przy 
Polskim Centrum Akredytacji oraz zarządzeniem nr 34  
Ministra Gospodarki z dnia 23 grudnia 2009 r. zmieniają-
cym zarządzenie w sprawie powołania członków i trybu 
działania Komitetu Odwoławczego przy Polskim Centrum 
Akredytacji.



Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 2 — 250 — Poz. 44

1)  § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1.  W skład Komitetu Odwoławczego działające-
go przy Polskim Centrum Akredytacji, zwane-
go dalej „Komitetem”, powołuje się na człon-
ków niżej wymienione osoby zgłoszone przez:

 1)  Ministra Gospodarki  
— Panią Ewelinę Włostowską;

 2)  Ministra Infrastruktury  
— Pana Ryszarda Nowickiego;

 3)  Ministra Obrony Narodowej  
— Pana Ryszarda Zakrzewskiego;

 4)  Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
— Pana Dariusza Goszczyńskiego;

 5)  Prezesa Głównego Urzędu Miar  
— Pana Witolda Nowackiego; 

 6)  Prezesa Urzędu Dozoru Technicznego  
— Pana Tomasza Bakalarskiego;

 7)  Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej 
— Pana Roberta Pęconka;

 8)  Prezesa Wyższego Urzędu Górniczego  
— Pana Józefa Koczwarę;

 9)  Głównego Inspektora Ochrony Środowiska 
— Panią Alicję Muchę;

10)  Głównego Inspektora Sanitarnego  
— Pana Marka Mroza.”;

2)  uchyla się § 2;

3)  § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 7 ust. 1.  Posiedzenia zwołuje Przewodniczący 
Komitetu”.

§ 2

Ze składu Komitetu odwołuje się na wniosek:

1)  Ministra Obrony Narodowej — Pana Andrzeja Ko-
walskiego;

2)  Prezesa Urzędu Dozoru Technicznego — Pana Mar-
ka Walczaka.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Gospodarki

z up. Dariusz Bogdan




